
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

안전총괄과 6,470,750 3,915,411 2,555,339

국 1,286,277

균 43,910

시 805,437

구 4,335,126

재난예방 및 대응력 강화 3,992,814 1,696,753 2,296,061

국 1,286,277

균 43,910

시 805,437

구 1,857,190

재난예방 및 복구체계 구축 3,513,885 1,068,870 2,445,015

국 1,275,000

균 43,910

시 793,000

구 1,401,975

재난예방 대비훈련 11,880 11,080 800

201 일반운영비 11,880 11,080 800

01 사무관리비 11,880 11,080 800

○재난 대응 안전한국훈련 1,200

- 현수막, 현판 등 홍보물
1,000

- 훈련 관련 사무용품 등 200

○재난 대응 안전한국훈련 근무자 급식비
2,160

○지역안전관리계획서 제작
4,000

○재난 관련 메뉴얼 작성(제본)
2,700

○재난 관련 홍보물(현수막 등)
500

○재난안전정보 자가학습시스템 운영
1,320

재난안전대책본부 운영 28,540 30,450 △1,910

201 일반운영비 18,040 18,700 △660

01 사무관리비 18,040 18,700 △660

○여름철 물놀이 안전 방재당직비
1,200

○재난안전상황실 운영 1,000

○재난안전대책 비상근무자 급식비 3,600

- 자연재난 1,800

- 사회재난 1,800

○방재당직자 일숙직비 12,240

203 업무추진비 10,500 8,500 2,000

03 시책추진업무추진비 10,500 8,500 2,000

100,000원*10회

200,000원

8,000원*30명*3일*3회

50,000원*80권

30,000원*45권*2종

100,000원*5회

110,000원*12회

60,000원*1명*20회

1,000,000원

8,000원*15명*15일

8,000원*15명*15일

60,000원*204회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

○안전도시국 주요업무 추진
9,000

○재난 관련 업무추진 1,500

주민참여 재난예방사업 운영 30,560 27,732 2,828

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○안전문화운동 홍보물
6,000

301 일반보전금 16,410 18,582 △2,172

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○민간단체 교육여비
1,600

14 기타보상금 14,810 16,982 △2,172

○민간단체 활동경비 2,500

○민간단체 방재활동용 의류
7,400

○지역자율방재단 소집수당
4,310

○민간단체 교육 강사수당
600

302 이주및재해보상금 5,000 0 5,000

02 민간인재해및복구활동보상금 5,000 0 5,000

○태풍피해 부상자 재난지원금
5,000

303 포상금 1,400 1,400 0

01 포상금 1,400 1,400 0

○안전마을 역점시책 우수동 시상 1,200

- 최우수 500

- 우수 300

- 장려 400

○안전마을 역점시책 우수공무원 시상
200

307 민간이전 1,750 1,750 0

06 보험금 1,750 1,750 0

○지역자율방재단 보험료
1,750

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 102,745 93,238 9,507

201 일반운영비 61,945 63,238 △1,293

02 공공운영비 61,945 63,238 △1,293

○재난 예·경보시스템 장비유지비 30,865

- 재난전광판(2개소) 6,068

- 무선방송시스템(23개소)
18,640

- CCTV(16개소) 2,264

- 강우량계(2개소) 700

9,000,000원

1,500,000원

1,000,000원*6종

100,000원*16명*1회

10,000원*250명

37,000원*200명

9,620원*4시간*112명

200,000원*1명*3회

5,000,000원*1명

500,000원*1동

300,000원*1동

200,000원*2동

50,000원*4명

5,000원*350명

121,346,000원*5%

372,795,000원*5%

45,274,000원*5%

14,000,000원*5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

- 수위계(7개소) 3,193

○재난 예·경보시스템 공공요금 19,080

- 재난전광판 통신요금
960

- 무선방송 통신요금
9,660

- CCTV 통신요금 3,960

- 크로샷 등 전화요금
1,200

- 전기요금 3,300

○지진가속도계측기 유지보수비
12,000

401 시설비및부대비 33,000 30,000 3,000

01 시설비 33,000 30,000 3,000

○재난·재해 모니터링 CCTV 및 방송장비 설치
33,000

405 자산취득비 7,800 0 7,800

01 자산및물품취득비 7,800 0 7,800

○재난안전통신망 단말기
7,800

폭염관리 대책(자체) 74,000 74,000 0

201 일반운영비 36,000 33,000 3,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○무더위쉼터 물품 지원 20,000

02 공공운영비 16,000 13,000 3,000

○폭염 그늘막 유지보수비
16,000

401 시설비및부대비 38,000 41,000 △3,000

01 시설비 38,000 41,000 △3,000

○폭염대비 그늘막 설치 38,000

- 스마트 그늘막 34,000

- 접이식 그늘막 4,000

구민안전보험 운영 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

06 보험금 80,000 80,000 0

○구민안전보험 80,000

안전관련 각종 위원회 운영 7,876 10,790 △2,914

201 일반운영비 7,876 10,790 △2,914

01 사무관리비 7,876 10,790 △2,914

○안전점검 전문기술자 수당 7,876

- 특급 4,320

- 고급 3,556

재난예방공사 110,750 99,450 11,300

201 일반운영비 250 250 0

63,842,000원*5%

40,000원*2개소*12월

35,000원*23개소*12월

30,000원*11개소*12월

100,000원*1개소*12월

25,000원*11개소*12월

1,000,000원*12회

33,000,000원*1개소

1,300,000원*6대

20,000,000원

400,000원*40개

8,500,000원*4조

2,000,000원*2조

80,000,000원

308,530원*1명*7일*2회

253,985원*1명*7일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

01 사무관리비 250 250 0

○건설공사 관련 도서 구입 250

- 건설표준품셈 60

- 물가자료 120

- 표준적산 70

401 시설비및부대비 110,500 93,000 17,500

01 시설비 110,500 93,000 17,500

○소규모 재난예방공사 100,000

○안전 손잡이 설치 사업(주민참여예산) 10,500

- 핸드레일 4,500

- 안전펜스 6,000

집중안전점검 13,114 12,530 584

201 일반운영비 13,114 12,530 584

01 사무관리비 13,114 12,530 584

○홍보물 제작비 6,000

○안전점검 자문수당 지급비
7,114

의용소방대 지원 5,600 5,600 0

301 일반보전금 5,600 5,600 0

05 의용소방대지원경비 5,600 5,600 0

○지역구민의 안전을 위한 지역안전활동 지
원 사업 5,600

재해위험지역정비(문현지구 풍수해생활권) 2,550,000 0 2,550,000

국 1,275,000

시 637,500

구 637,500

401 시설비및부대비 2,550,000 0 2,550,000

국 1,275,000

시 637,500

구 637,500

01 시설비 2,550,000 0 2,550,000

○풍수해생활권 종합 정비사업
2,550,000

국 1,275,000

시 637,500

구 637,500

안전취약계층 안전 환경 지원 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 10,000 0 10,000

○안전취약계층 안전 환경 지원
10,000

해수면 위험구역 안전관리 사업 87,820 0 87,820

균 43,910

60,000원*1권

20,000원*6권

70,000원*1권

200,000원*500m

50,000원*90m

200,000원*30m

6,000,000원

309,300원*1명*23일

5,600,000원

2,550,000,000원

50,000원*200세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

구 43,910

101 인건비 87,820 0 87,820

균 43,910

구 43,910

04 기간제근로자등보수 87,820 0 87,820

○해안가 위험구역 안전관리원 보수 87,820

- 기본급 58,998

균 29,499

구 29,499

- 주월차수당 15,192

균 7,596

구 7,596

- 유급휴일수당 2,473

균 1,237

구 1,236

- 명절휴가비 1,200

균 600

구 600

- 복지포인트 1,200

균 600

구 600

- 4대 보험 8,357

균 4,178

구 4,179

- 피복비 400

균 200

구 200

관내 주요시설물 안전점검 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○동천변 횡교량 정밀안전점검 용역
20,000

○시설물 정기 안전점검 50,000

지하안전관리 66,000 0 66,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

01 시설비 66,000 0 66,000

○2024년도 지하안전관리계획 수립 용역
22,000

○2023년도 지하시설물 안전점검 용역
44,000

소규모 재해예방사업 190,000 0 190,000

시 133,000

구 57,000

88,320원*4명*167일

88,320원*4명*43일

88,320원*4명*7일

300,000원*4명

300,000원*4명

2,089,200원*4명

100,000원*4명

20,000,000원

50,000,000원

22,000,000원

44,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

시 133,000

구 57,000

01 시설비 190,000 0 190,000

○문현동 산74-4번지 일원 외 2개소 노후 하수
박스 보수 190,000

시 133,000

구 57,000

침수방지시설 설치 75,000 0 75,000

시 22,500

구 52,500

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

시 22,500

구 52,500

01 시설비 75,000 0 75,000

○침수방지시설(차수판) 설치
75,000

시 22,500

구 52,500

민방위 대응역량 강화 478,929 627,883 △148,954

국 11,277

시 12,437

구 455,215

민방위 교육·훈련의 내실화 35,100 37,100 △2,000

201 일반운영비 32,700 34,700 △2,000

01 사무관리비 32,700 34,700 △2,000

○민방위 교육훈련 전자통지시스템 운영
14,000

○사이버 민방위교육 운영
14,000

○민방위 교육훈련 인쇄물
1,500

○민방위대원 실기실습 교재·교구
1,000

○민방위 교육훈련 홍보 현수막
1,200

○민방위 관련 일반수용비 1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○민방위 관련 업무추진 1,000

303 포상금 1,400 1,400 0

01 포상금 1,400 1,400 0

○민방위 역점시책 우수동 시상 1,200

- 최우수 500

190,000,000원

75,000,000원

14,000,000원

14,000,000원

50원*30,000매

1,000,000원

100,000원*12매

1,000,000원

1,000,000원

500,000원*1동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

- 우수 300

- 장려 400

○민방위 역점시책 우수공무원 시상
200

민방위 교육운영(민방위기술지원대 등 전문교육 지원) 4,900 4,000 900

국 1,470

시 1,029

구 2,401

301 일반보전금 4,900 4,000 900

국 1,470

시 1,029

구 2,401

11 행사실비지원금 4,900 4,000 900

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원
4,900

국 1,470

시 1,029

구 2,401

민방위 교육운영(민방위 리더 양성) 720 540 180

국 216

시 151

구 353

301 일반보전금 720 540 180

국 216

시 151

구 353

11 행사실비지원금 720 540 180

○민방위 리더 양성 720

국 216

시 151

구 353

민방위교육 강사수당 5,250 6,150 △900

국 1,575

시 1,102

구 2,573

301 일반보전금 5,250 6,150 △900

국 1,575

시 1,102

구 2,573

14 기타보상금 5,250 6,150 △900

○민방위 교육 강사수당 5,250

국 1,575

시 1,102

300,000원*1동

200,000원*2동

50,000원*4명

4,900,000원

720,000원

5,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

구 2,573

민방위교육 강사수당(시비보조) 10,000 8,000 2,000

시 5,000

구 5,000

301 일반보전금 10,000 8,000 2,000

시 5,000

구 5,000

14 기타보상금 10,000 8,000 2,000

○민방위 교육 강사수당 10,000

시 5,000

구 5,000

지원민방위대 육성 454 900 △446

국 136

시 95

구 223

301 일반보전금 454 900 △446

국 136

시 95

구 223

11 행사실비지원금 454 900 △446

○지원민방위대 육성 454

국 136

시 95

구 223

마을단위 소집단 훈련경비 652 652 0

국 652

201 일반운영비 652 652 0

국 652

01 사무관리비 652 652 0

○마을단위 소집단 훈련경비(지역특성화 훈
련) 652

국 652

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련
1,900

10,000,000원

454,000원

652,000원

1,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

국 570

시 399

구 931

민방위 장비구입 18,564 17,598 966

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○민방위 및 화생방분대 장비 2,100

- 기술지원대 보호의 보급
600

- 내구연한 경과 지정폐기물 처리비용
1,500

405 자산취득비 16,464 17,598 △1,134

01 자산및물품취득비 16,464 17,598 △1,134

○화생방용 방독면 16,464

민방위대원 화생방용 방독면 보급(보조) 16,800 12,600 4,200

국 5,040

시 3,528

구 8,232

405 자산취득비 16,800 12,600 4,200

국 5,040

시 3,528

구 8,232

01 자산및물품취득비 16,800 12,600 4,200

○민방위대원 화생방용 방독면 보급(보조)
16,800

국 5,040

시 3,528

구 8,232

민방위 시설·장비 유지관리 13,420 11,306 2,114

201 일반운영비 13,420 11,306 2,114

01 사무관리비 10,420 4,856 5,564

○민방위교육장 무인경보시스템 운영비
528

○민방위교육장 유지관리
2,000

○민방위교육장 비품 보관 컨테이너 임차 7,892

- 컨테이너 임차료 7,056

- 운반료 및 하차비 836

02 공공운영비 3,000 6,450 △3,450

○민방위교육장 운영 3,000

- 상·하수도료 300

- 전기료 2,700

비상급수시설 유지관리 8,220 8,220 0

201 일반운영비 8,220 8,220 0

30,000원*20벌

1,500,000원

42,000원*392개

16,800,000원

88,000원*6월

2,000원*1,000㎡

3,528,000원*2동

836,000원

100,000원*3회

450,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

01 사무관리비 2,340 2,340 0

○비상급수시설 수질검사 시료재취 용기
300

○비상급수시설 청소 2,040

- 물탱크(고가수조)
1,200

- 저수조(지하수조)
840

02 공공운영비 5,880 5,880 0

○비상급수시설 전기료
5,880

민방위 창설 기념 행사 1,975 1,975 0

201 일반운영비 1,475 1,475 0

01 사무관리비 1,475 1,475 0

○민방위 창설 기념행사 1,475

- 팸플릿 제작 125

- 표창 용지, 표지 150

- 홍보물 500

- 현수막 200

- 부대행사 500

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○민방위 창설 기념 특강 500

전시대비 민방위 태세 확립 26,050 28,960 △2,910

201 일반운영비 26,050 28,960 △2,910

01 사무관리비 26,050 28,960 △2,910

○충무계획 인쇄 3,600

- 인력동원계획 1,200

- 자체충무계획, 민방위 전시계획
2,400

○을지연습 22,100

- 상황판 제작(수리) 1,600

- 사무용품 600

- 실시계획 인쇄 1,200

- 현수막 1,000

- 홍보물 제작 1,500

- 실제 훈련 자재 구입 및 장비 임차
3,000

- 을지연습 참가자 급식비
6,800

- 을지연습 비상소집 응소자 급식비
6,400

○민·관·군 합동훈련(충무훈련) 홍보물
350

10,000원*30개

100,000원*6개소*2회

140,000원*3개소*2회

70,000원*7개소*12월

500원*250부

3,000원*50부

500,000원

100,000원*2매

500,000원

500,000원

40,000원*30부

40,000원*30부*2종

200,000원*8개

100,000원*6개

40,000원*30개

100,000원*10매

1,500원*1,000개

600,000원*5대

8,000원*850식

8,000원*800식

5,000원*70개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

예비군 육성지원 40,000 35,000 5,000

403 자치단체등자본이전 40,000 35,000 5,000

03 예비군육성지원자본보조 40,000 35,000 5,000

○남구 예비군 육성 지원 40,000

사회복무요원 관리 289,531 452,982 △163,451

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일일복무상황부 구입 1,000

301 일반보전금 288,531 451,982 △163,451

10 사회복무요원보상금 288,531 451,982 △163,451

○행정업무보조 288,531

- 봉급 212,520

- 중식비 48,576

- 교통비 15,788

- 피복비(근무복, 명찰. 모자 등)
7,607

- 보험료 2,000

- 직무교육 및 간담회 경비
2,040

민방위대원사이버교육 5,393 0 5,393

국 1,618

시 1,133

구 2,642

201 일반운영비 5,393 0 5,393

국 1,618

시 1,133

구 2,642

01 사무관리비 5,393 0 5,393

○민방위대원 사이버 교육경비
5,393

국 1,618

시 1,133

구 2,642

CCTV통합관제센터 운영 1,665,011 1,406,256 258,755

CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 1,665,011 1,406,256 258,755

통합관제센터 운영 활성화 1,017,540 966,794 50,746

101 인건비 1,005,788 955,042 50,746

04 기간제근로자등보수 1,005,788 955,042 50,746

○남구 CCTV통합관제센터 관제요원 인건비 1,005,788

- 일반근무 368,825

- 야간근무 276,619

- 휴일근무(휴무) 9,009

- 휴일근무(일반) 45,044

40,000,000원

200원*5,000매

770,000원*23명*12월

8,000원*23명*22일*12월

2,600원*23명*22일*12월

330,720원*23명

2,000,000원

12,000원*85명*2회

5,393,000원

88,320원*12명*348일

132,480원*6명*348일

88,320원*6명*17일

220,800원*12명*17일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: CCTV통합관제센터 운영
단위: CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 (단위:천원)

- 휴일근무(야간) 27,026

- 월차 및 주차 152,617

- 명절상여금 11,700

- 국민연금보험부담금
40,088

- 국민건강보험부담금
31,135

- 고용보험부담금 15,590

- 산재보험부담금 9,114

- 노인장기요양보험부담금
3,821

- 야간작업 특수건강진단비 지원
3,500

- 복지포인트 11,700

201 일반운영비 10,752 10,752 0

01 사무관리비 10,752 10,752 0

○통합관제센터 홍보물 제작
3,000

○통합관제센터 일반수용비
3,000

○통합관제센터 업무추진 급식비
1,152

○통합관제센터 정수기 임차
600

○프린터 소모품 3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○통합관제센터 운영 추진 1,000

통합관제시스템 인프라 확충 159,700 269,200 △109,500

401 시설비및부대비 140,000 127,000 13,000

01 시설비 135,000 122,000 13,000

○방범용 CCTV 구축공사 100,000

○고정형 방범 CCTV 보강 설치
22,000

○우암동 복합청사 방범용CCTV망 이전 설치공
사 13,000

02 감리비 5,000 5,000 0

○방범용 CCTV 구축공사 감리비
5,000

405 자산취득비 19,700 142,200 △122,500

01 자산및물품취득비 19,700 142,200 △122,500

○CCTV 통합관제시스템 용량 증설(저장 분배
솔루션) 19,700

통합관제시스템 운영 관리 187,771 170,262 17,509

201 일반운영비 187,771 170,262 17,509

264,960원*6명*17일

88,320원*6일*24명*12월

300,000원*39명

890,840,000원*4.5%

890,840,000원*3.495%

890,840,000원*1.75%

890,840,000원*1.023%

31,135,000원*12.27%

50,000원*70명

300,000원*39명

3,000원*1,000개

250,000원*12월

8,000원*4명*36일

50,000원*12월

250,000원*2대*6회

1,000,000원

100,000,000원

22,000,000원

13,000,000원

5,000,000원

19,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: CCTV통합관제센터 운영
단위: CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 9,098 9,098 0

○바이러스 백신소프트웨어 구입 9,098

- Ahnlab EPP Management 바이러스 백신
218

- Ahnlab 윈도우 서버용 바이러스 백신
880

- Ahnlab 리눅스 서버용 바이러스 백신
7,140

- Ahnlab PC용 바이러스 백신
860

02 공공운영비 178,673 161,164 17,509

○공공요금 및 제세 79,308

- 방범용 CCTV 전용 회선료
10,428

- CCTV 및 통합관제센터 전기사용료 68,880

ㆍ통합관제센터 전기사용료
32,400

ㆍ방범용 CCTV 전기사용료
35,520

ㆍ블랙박스형 CCTV 전기사용료
960

○통합관제센터 및 CCTV 시스템 유지보수 99,365

- 통합관제센터 유지관리 58,626

ㆍH/W 유지관리 37,803

ㆍS/W 유지관리 20,823

- 현장 시스템 유지보수 35,459

ㆍCCTV 카메라 28,740

ㆍL2 장비 4,662

ㆍ무인방범택배함 2,057

- 무인방범택배함 운영비 5,280

ㆍ무인방범택배함 운영비
5,280

CCTV통합관제센터 남구청 별관이전 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○CCTV통합관제센터 남구청 별관 이전
280,000

02 감리비 20,000 0 20,000

○CCTV통합관제센터 남구청 별관 이전 감리비
20,000

행정운영경비(안전총괄과) 81,248 152,960 △71,712

기본경비(안전총괄과) 81,248 152,960 △71,712

기본경비(안전총괄과) 81,248 152,960 △71,712

201 일반운영비 27,680 36,320 △8,640

01 사무관리비 26,480 35,120 △8,640

6,400원*34조

440,000원*2조

595,000원*12조

43,000원*20조

869,000원*12월

2,700,000원*12월

8,000원*370개소*12월

2,000원*40개소*12월

1,260,096,300원*3%

189,299,000원*11%

1,500,000원*479대*4%

370,000원*315대*4%

51,410,000원*4%

110,000원*4개소*12월

280,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

○부서운영 기본수용비
11,040

○부서 기본업무 수행 급식비
11,040

○안전도시국장실 운영 2,400

○행정사무감사 자료 등 제작
2,000

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○전산장비 수선유지비 1,200

202 여비 46,368 107,520 △61,152

01 국내여비 46,368 107,520 △61,152

○기본업무 수행 출장여비
46,368

203 업무추진비 7,200 9,120 △1,920

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

○안전도시국장 3,000

04 부서운영업무추진비 4,200 6,120 △1,920

○부서운영 업무추진비 4,200

재무활동(안전총괄과) 731,677 659,442 72,235

내부거래지출(안전총괄과) 731,677 659,442 72,235

내부거래지출(안전총괄과) 731,677 659,442 72,235

702 기금전출금 731,677 659,442 72,235

01 기금전출금 731,677 659,442 72,235

○재난관리기금 적립
731,677

40,000원*23명*12월

8,000원*12월*23명*5식

200,000원*12월

20,000원*100권

200,000원*6회

20,000원*23명*14회*12월*60%

3,000,000원

350,000원*12월

73,167,612,000원*1%


